
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 529 del 29/11/2024

Registro Generale Determinazioni n. 1931 del 29/11/2024

OGGETTO: Approvazione atti della procedura comparativa interna ai fini della 
progressione dall'Area degli Operatori esperti all'Area degli istruttori. 
Progressioni transitorie ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16 novembre 2022 Area Servizi Demografici



Oggetto Approvazione atti della procedura comparativa interna ai fini della 
progressione dall'Area degli Operatori esperti all'Area degli istruttori. 
Progressioni transitorie ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16 novembre 2022 Area Servizi Demografici 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco. n. 7 in data 25/06/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 in data 18/12/2023, immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Documento unico di programmazione 2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 18.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 255 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato 

il Regolamento che disciplina i criteri per la gestione delle procedure comparative; 

 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria n. 1382 del 23/08/2024 

con la quale è stata approvata la procedura comparativa per la progressione tra le Aree riservata al 

personale di ruolo per la copertura di n. 1 posto dell’Area degli istruttori presso l’Area dei servizi 

demografici; 

 

Preso atto della determinazione n. 1640 del 09/10/2024 “Elenco candidati ammessi alla procedura 

comparativa interna ai fini della progressione dall'Area degli Operatori esperti all'Area degli istruttori. 

Progressioni transitorie ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 

16 novembre 2022 Area Servizi Demografici”; 

 

Preso atto della determinazione n. 1668 del 15/10/2024 “Nomina commissione per la procedura 

comparativa interna ai fini della progressione dall'Area degli Operatori esperti all'Area degli istruttori. 

Progressioni transitorie ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 

16 novembre 2022 Area Servizi Demografici”; 

 

Preso atto del verbale n. 1 del 13/11/2024 della commissione giudicatrice concernenti le operazioni 

selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina 

contenuta nel regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra le 

aree, art. 52, c. 1-bis, D.lgs. n. 165/2001 art. 13, cc. 6-8, CCNL 16 novembre 2022; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della commissione 

giudicatrice; 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile comunicare il vincitore e l’attribuzione  

della nuova Area di inquadramento giuridico; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 



Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento che disciplina i criteri per la gestione delle procedure comparative; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il CCNL 16 novembre 2022; 

 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

Di prendere atto degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della 

procedura comparativa interna ai fini della progressione dall'Area degli Operatori esperti all'Area 

degli istruttori. Progressioni transitorie ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e art. 13, 

cc. 6-8, CCNL 16 novembre 2022 Area Servizi Demografici, come da allegato 1 che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento; 

Di procedere con successivo atto all’inquadramento giuridico del dipendente vincitore della 

procedura comparativa e la relativa decorrenza al quale competerà il trattamento economico stabilito 

dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

La Responsabile dell’Area 

     Dott.ssa Anna Maria Frau 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


